____________________________________________________________________________
AGESAN – RS

CNPJ: 32.466.876/0001-14
Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Moinhos de Vento – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001

PORTARIA Nº 013/2024

DESIGNA DIRETOR GERAL PARA RESPONDER PELA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E

DIRETORIA DE REGULAÇÃO NA AGESAN-RS

PEDRO LUIZ RIPPEL, presidente da Agência Reguladora Intermunicipal

– Agesan-RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto,

RESOLVE

Art. 1º Designar Demétrius Jung Gonzalez, Diretor Geral, para

responder pela Diretoria de Administração e Finanças durante o período de

férias da Diretora Franciele Grings dos Santos, de 25/04/2024 até 10/05/2024,

junto à Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento (AGESAN-RS).

Art. 2º Designar Demétrius Jung Gonzalez, Diretor Geral, para

responder pela Diretoria de Regulação durante o período de férias da Diretora

Emanuele Baifus Manke, de 02/05/2024 até 10/05/2024, junto à Agência

Reguladora Intermunicipal de Saneamento (AGESAN-RS).

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 22 de abril de 2024.

PEDRO LUIZ RIPPEL

PRESIDENTE DA AGESAN-RS